Anschlussmobilität





Tickets für alle!



Niedersachsen-Ticket

Gilt auf allen Buslinien im VLN-Tarifgebiet als Fahrausweis. Verkauf in allen Bussen beim Fahrpersonal und in der VLN-Geschäftsstelle. Auch auf Fahrten im Bus gelten für das Niedersachsen-Ticket die Tarifbestimmungen der Niedersachsentarif GmbH.

Weitere Infos siehe auch unter: www.niedersachsenticket.de.

Anschlussmobilität für Bahnfahrer

Alle Einzel- und Rückfahrtickets zum **Niedersachsentarif** berechtigen an den Ziel- und Startbahnhöfen zur kostenfreien Nutzung der Linienbusse für die Anschlussfahrt innerhalb einer VLN-Tarifzone.

Anschlussfahrten mit dem Bus vom und zum Bahnhof in Nienburg sind für die VLN-Tarifzone 1 kostenfrei, für den Bahnhof Eystrup gilt diese Regelung in der VLN-Tarifzone 5, für den Bahnhof Linsburg für die VLN-Tarifzone 7 und für den Bahnhof Leese-Stolzenau für die VLN-Tarifzone 11.

Bei den Wochen- und Monatstickets im Niedersachsentarif kann der Fahrgast die zusätzliche Anschlussmobilität für den Bus für eine VLN-Tarifzone hinzubuchen. Die zusätzliche Anschlussmobilität kostet 50% des Fahrpreises eines regulären Zeittickets des VLN und kann zusammen mit dem Schienenticket der Bahnunternehmen gelöst werden, diese sind nicht in den VLN-Bussen erhältlich.

Weitere Infos siehe auch unter: www.niedersachsentarif.de.

Deutschlandticket

Mit dem Deutschlandticket können für monatlich 49 Euro im Abo bundesweit die Busse und Bahnen im Nahverkehr genutzt werden. Es wird auf allen VLN-Buslinien anerkannt. Es ist nicht in der VLN-Geschäftsstelle oder in den Linienbussen erhältlich. Das Deutschlandticket wird vorrangig als digitales Handy-

ticket ausgegeben und kann online u.a. in der FahrPlaner-App des VBN bestellt werden.

Hier Abo abschließen www.abo.fahrplaner.info

TagesTicket

Innerhalb der gelösten Tarifzone(n) gilt das TagesTicket einen Tag lang für beliebig viele Fahrten mit dem Bus. Das Ticket ist übertragbar.

5erTicket

Das 5erTicket beinhaltet 5 einzelne Fahrten und ist günstiger als 5 EinzelTickets.

KinderTickets

Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren erhalten die günstigen KinderTickets. Kinder unter 6 Jahren fahren kostenlos, wenn sie begleitet werden. Die Begleitperson muss mindestens 6 Jahre alt sein.

7-TageTicket *

Ein Ticket für 7 aufeinander folgende Tage, von jedem Tag an lösbar. Das 7-TageTicket kann für beliebig viele Fahrten innerhalb des Gültigkeitszeitraums benutzt werden und ist übertragbar.

MonatsTicket *

Das MonatsTicket ist innerhalb eines Kalendermonats für beliebig viele Fahrten gültig und auch übertragbar.

GruppenTicket

Personen, die sich zu einem gemeinsamen Reisezweck zusammengeschlossen haben, können ein GruppenTicket zum ermäßigten Preis erhalten. Der Gruppenfahrpreis ist für mindestens 5 Erwachsene zu zahlen. 2 Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren zählen dabei als ein Erwachsener. Die Gruppenfahrt muss 3 Werktage vor Fahrtantritt beim VLN angemeldet werden.

AktivTicket 63plus *

Unabhängig und preisgünstig Bus fahren für Menschen ab 63 Jahre. Mit dem AktivTicket 63plus können für monatlich 32,00 Euro die VLN-Busse innerhalb einer Preisstufe genutzt oder für 51,20 Euro im Monat der ganze Landkreis Nienburg/Weser mit den VLN-Linienbussen bereist werden. Das Ticket ist übertragbar und eine interessante Alternative zum Auto für alle Junggebliebenen.

Mit unseren KlimaAbos: Auto stehen lassen, Geld sparen und die Umwelt schonen

Alle KlimaAbos gibt es in Preisstufe 1 und 2. Die Preisstufe 2 gilt bereits für das Gesamtnetz. Die KlimaAbos müssen im Voraus bestellt werden. Die Zahlung erfolgt per Bankeinzug. Die Bestellformulare sind unter www.vln-nienburg.de als Download abrufbar.

Jugend-KlimaAbo

Das besondere Angebot ist gültig für alle Schüler:innen, Auszubildende, Studierende, FSJ'ler, Praktikant:innen, unabhängig vom Alter.

KlimaAbo *

Das Angebot für umweltbewusste Vielfahrende, ob zur Arbeit, zum Hobby oder Freunde besuchen. Einfach in den Bus steigen, das Ticket ist sogar übertragbar.

Firmen-KlimaAbo

Firmen, Verbände, Behörden etc. können beim VLN für ihre Mitarbeitenden das preisgünstig Firmen-KlimaAbo bestellen. Sicher mit dem Bus auf der Arbeit ankommen und entspannt in den Feierabend chauffiert werden. Die Mindestabnahme sind dabei 5 Abos pro Besteller.

* Ihre Vorteile bei diesen Zeittickets

Am Wochenende können ein Erwachsener und bis zu drei Kinder kostenlos mitfahren; zudem ist das Ticket übertragbar.

Tickets erhalten Sie im Bus sowie online oder persönlich beim VLN

Unser Service für Sie:





Ticketverkauf



formationen zum Buserkehr und Car Sharing

Gültig ab 01. August 2024





KlimaAbos für mehr Mobilität und weniger CO₂





VLN-Tarifzonenplan

So wird der Fahrpreis ermittelt Die Tickets werden in drei verschiedenen Preisstufen verkauft. Die Preisstufe richtet sich nach der Hoyerhagen Anzahl der befahrenen Tarifzonen: Für eine Fahrt innerhalb einer Tarifzone kommen die Fahrpreise der Preisstufe 1 zur Anwendung. Für eine Fahrt in eine benachbarte Tarifzone gilt die Preisstufe 2. Schweringe Für eine Fahrt, die über die benachbarte Tarifzone hinaus geht, gilt die Preisstufe 3. Preisstufe 3 = Gesamtnetz (gilt für alle Bus-Wietzen fahrten im gesamten Landkreis Nienburg/Weser). Drakenburg Rodewald OT Marklohe Lemke + Oyl Steimbke Stöckse Steyerberg Landesbergen OT Stolzenau Legende Tarifzone mit allen Städten und Gemeinden, die zu dieser Tarifzone gehören Raddestorf Rehburg-Loccum Ortschaften, die auf einer Tarifgrenze liegen, gehören zu allen angrenzenden Zonen Der VLN-Tarif gilt ausschließlich für den ein- bzw. ausbrechenden Verkehr auf der VLN-Linie 31

Unsere Preise



Tickets für Erwachsene

(gültig ab 01.08.2024)

Ticketart:	Preisstufe 1	Preisstufe 2	Preisstufe 3
EinzelTicket	2,30 €	3,20 €	4,40 €
5erTicket (Preis je Fahrt)	9,50 € 1,90 €	13,00 € 2,60 €	17,60 € 3,52 €
TagesTicket übertragbar	4,90 €	6,30 €	8,50 €
7-TageTicket übertragbar	15,00 €	22,20 €	31,00 €
MonatsTicket übertragbar	40,00 €	64,00 €	88,00 €
KlimaAbo übertragbar (Preis pro Monat)	365,00 € 30,42 €	480,00 € 40,00 €	
Firmen-KlimaAbo Mindestabnahme 5 Tickets	328,50 €	432,00 €	
(Preis pro Monat)	27,38 €	36,00 €	
GruppenTicket Mindestabnahme 5 Tickets Preis je Ticket	1,40 €	1,60 €	2,20 €
AktivTicket 63plus für Fahrgäste ab 63 Jahren	32,00€	51,20 €	

Ticket für den Nahverkehr in Deutschland

Ticketart:	
Deutschlandticket	49,00 €
monatlich kündbares Aboticket Erwerb nur online, kann u.a. in FahrPlaner-App des VBN bestell werden.	der

Sondertickets

Ticketart:	Gesamtnetz		
FestTicket	3,50 €		
FahrradTicket	2,50 €		

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Tickets für Kinder (von 6 bis einschl. 14 Jahren), Schüler:innen und Azubis

Ticketart:	Preisstufe 1	Preisstufe 2	Preisstufe 3
Kinder-EinzelTicket für Kinder von 6 bis einschl. 14 Jahren	1,20 €	1,60 €	2,10 €
Kinder-5erTicket für Kinder von 6 bis einschl. 14 Jahren (Preis je Fahrt)	4,90 €	6,80 € 1,36 €	9,00 € 1,80 €
Schüler-Wochen- Ticket	11,20 €	16,60 €	23,00 €
Schüler- MonatsTicket	29,00 €	47,00 €	65,00 €
Jugend-KlimaAbo (Preis pro Monat)	270,00 € 22,50 €	360,00 € 30,00 €	

Wir sind für Sie da:

Verkehrsservice Landkreis Nienburg/Weser (VLN) Wilhelmstraße 30 31582 Nienburg/Weser



Nienburg/W., Bahnhof

Telefon: 0 50 21 . 66 0 11 0 50 21 . 6 34 80

E-Mail: vln@kreis-ni.de www.vln-nienburg.de



Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag: 7:30 bis 16:00 Uhr

Freitag: 7:30 bis 14:00 Uhr



